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Urządzenie zasilające do układów płynowych

Przedimioterci wynalazku jest urządzenie zasila¬
jące do układów płynowych zwłaszcza układów
pneumatycznych z elementami strumieniowymi.

Znane urządzenie zasilające, które pracuje
w obiegu płynu częściowo zaimkniejtym zawiera
sprężarkę pneumatyczną, z której gaz sprężony
przedositaje się poprzez filtry uzdatniające gaz, do
eżektora. Eżektor umieszczony jest w pyłoszczeł-
nej komorze, w której znajdują się także układy
zasilane. Komora połączona jest z otoczeniem po¬
przez filtr. Eżektor dostarcza gaz pod żądanym
ciśnieniem do układów zasalanych. Zużyty przez
układy zasilane gaz jest ponownie zasysany przez
eżektor. W omawianym urządzeniu część gazu do¬
starczanego przez eżektor do układów zasilanych
pochodzi ze sprężarki pneumatycznej pobierają¬
cej gaz z otoczenia.

Znane jest także urządzenie zasilające zawiera¬
jące sprężarkę wirnikową, która dostarcza gaz pod
ciśnieniem do układów zasilanych, umieszczonych
w hermetycznej komorze. Komora połączona jest
przewodem z kanałem ssącym sprężarki. Urządze¬
nie posiada zawory przełączające, służące do reali¬
zacji zmiany systemu pracy, a mianowicie z pracy
w obiegu zamkniętym powietrza do pracy w obie¬
gu lotwartym powietrza. Opisane wyżej urządzenie
jest przedstawione w referacie pt. „SLstiema pita-
nija stirujnych uprawliajuszczich ustrojstw" Popów
E.G., Stiepakc«w GA. ze zbioru „Nowoje w pniew-
monike", azd. Nauka Moskwa, 1969.
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Istota wynalazku polega na tym, że komora
upustowa stabilizatora ciśnienia połączona jest
przewodem ssącym z zaworami ssąco-tłoczącymii.
Natomiast komorę, w której umieszczone są pra¬
cujące układy płynowe zasilane urządzeniem za¬
silającym do układów płynowych, połączona jest
poprzez filtr i diodę płynową z przewodem ssącym
zaworów ssąco-tłoczących. Przestrzeń otaczająca
urządzenie zasalające układy płynowe połączona
jest poprzez filtr i diodę płynową z przewodem
ssącym zaworów ssąco-tłoczących. Diody płynowe
włączone są do zaworów ssąco-tłoczących w kie¬
runku przewodzenia.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest możli¬
wość nastawiania ciśnienia panuj ącego w prze¬
wodzie odbierającym niezależnie od poboru płynu
przez układy zasilane i stabilizacja tego ciśnienia
podczas pracy w obiegu zamkniętym płynu. Po¬
nadto urządzenie może współpracować ze sprę¬
żarką dowolnego typu.

Przedmiot wynalazku jest odtworzony schema¬
tycznie w przykładzie wykonania na rysunku,
który przedstawia schemat połączeń urządzenia
zasilającego' do układów płynowych.

Człon napędowy 1 o ruchu posuwisto-zwrotnym
połączony jest z zespołami tłoczącymi 2 i 2', które
składają się z bloków membran. Zespoły te 2 i 2'
połączone są przewodem tłoczącym 22 poprzez ze¬
społy zaworów ssąco-tłoczących 3 i .3' z akumula¬
torem ciśnienia 4 zbudowanym z membrany
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i sprężyny. Człon napędowy 1 z zespołami tłoczą¬
cymi 2 i 2' wraz z zespołem zaworów ssących
3 i 3' stanowią sprężarkę. Do przewodu tłoczącego
22 podłączony jest przewód odbierający 5 łączący
akumulator 4 z układami zasilanymi 15. Przewód
odbierający 5 połączony jest za pomocą przewodu
6 z komorą sfoabdlrizatom ciśnienia 7. Komora ta
współpracuje z membraną 10 zamykającą kanał
11 komory upustowej 12. Na membranie 10 ułożo¬
na jest sprężyna 9 przykryta wieczkiem z pokręt¬
łem 8. Komora 12 połączona jest przewodem 13
do przewodu ssącego 21 łączącego diody płynowe
14 i 14' z zaiworami ssącontłoczącymi 3 i 3'. Po¬
między diodę płynową 14, a komorą 16 włączony
jest za pomocą przewodu 20 filtr 18. Natomiast do
diody 14' podłączony jest filtr 18', którego wlot
skierowany jest do otoczenia.

Płyn tłoczony przez zespoły tłoczące 2 i 2' prze¬
chodzi do zaworów ssących 3 i 3', a następnie do
akumulatora 4. W przypadku chwilowych spad¬
ków ciśnienia w przewodzie odbierającym 5 energia
z akumulatora 4 jest oddawana do układu zasila¬
nego. Za pomocą stabilizatora 7, a mnianowlicde
membrany 10 ciśnienie wyjściowe porównywane
jest z ciśnieniem zadanym pokrętłem 8 i sprę¬
żyną 9. W przypadku gdy następuje niepożądany
wzrost ciśnienia w przewodzie 5, membrana 10
unosi się i otwiera kanał li i nadmiar płytnu kie¬
rowany jest do zaworów ssących 3 i 3' do ponow¬
nego sprzężenia. Płyn zużyty przez układy zasilane
15, gromadzi się -w komorze 16, a następnie jest
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przesyłany pirizewicdem 20 poprzez filtr 18 -onaz diodę
14 do przewodu 21. W przypadku gdy ciśnienie
w przewodzie 21 jest mniejsze niż ciśnienie oto¬
czenia wówczas dioda 14' i filtr 18' doprowadzają
płyn do zaworów~$sącO-tłoczących 3 i 3'.

Urządzenie zasilające według wynalazku dosto¬
sowane jest do pracy w obiegiu zamkniętym po¬
wietrza, przechodząc samoczynnie do pracy w obie¬
gu częściowo zamkniętym przy czym istnieje możli¬
wość zmlian ciśnienia zasilania, a także stabiliza¬
cja nastawionego ciśnienia zasilania.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zasilające do u/kładów płynowych,
zawierające sprężarkę oraz akumulator ciśnienia
połączony z przewodem wyjściowym,, znamienny
tym, że komora upustowa (12) stabilizatora ciśnie¬
nia (7) połączona jest przewodem (13) i przewo¬
dem ssącym (21) z zaworami ssąco-tłoczącymi
(3) i (3'), a przewód (20) łączy komorę (16) poprzez
filtr (18) i diodę płynową (14) z przewodem ssącym
<21) zaworów ssąco-tloczących (3) i (3'), natomiast
przestrzeń otaczająca -urządzenie zasilające do ukła¬
dów płynowych pioiączona jest przewodem (19) po¬
przez filtr (18') i diodę (płynową (14') z przewodem
ssącym (21) zaworów ssąco-tłoczących (3) i (3'),
pnzy czym diody płynowe (14 i (14') włączone są
w kierunku przewodzenia do zawiorów. ssąco-tło^
ezących (3) i (3').
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